
Elizabeth Saldaña Jaramillo 8991222203
9.76 kW 20 de Noviembre de 2024

1E 386110906167

2,088 kWh $ 7,020

16 2,498 kWh $54

99.23 % BIMESTRE $ 6,966

$42,121.00 MXN $327.00 MXN $41,794.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.9 AÑOS 610 W 16 44.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

34.0 %



Propuesta 1 20 de Noviembre de 2024 5 de Diciembre de 2024

20240001

Elizabeth Saldaña Jaramillo  
8991222203

sanricardocomercial@gmail.com

16 Hiku7 Mono PERC 610W

1 Inversor Solis/Growatt 8kw

1 Equipo/accesorios/Instalación

Subtotal $ 124,800.00

Descuento $ 18,720.00

IVA $ 16,972.80

TOTAL (MXN) $ 123,052.80



1 $ 42,121.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 41,794.00 $ 41,794.00 $ -81,258.80

2 $ 43,384.63 $ 336.81 $ 0.00 $ 43,047.82 $ 43,047.82 $ -38,210.98

3 $ 44,686.17 $ 346.91 $ 0.00 $ 44,339.25 $ 44,339.25 $ 6,128.27

4 $ 46,026.75 $ 357.32 $ 0.00 $ 45,669.43 $ 45,669.43 $ 51,797.71

5 $ 47,407.56 $ 368.04 $ 0.00 $ 47,039.52 $ 47,039.52 $ 98,837.22

6 $ 48,829.78 $ 379.08 $ 0.00 $ 48,450.70 $ 48,450.70 $ 147,287.92

7 $ 50,294.68 $ 390.46 $ 0.00 $ 49,904.22 $ 49,904.22 $ 197,192.14

8 $ 51,803.52 $ 402.17 $ 0.00 $ 51,401.35 $ 51,401.35 $ 248,593.49

9 $ 53,357.62 $ 414.23 $ 0.00 $ 52,943.39 $ 52,943.39 $ 301,536.88

10 $ 54,958.35 $ 426.66 $ 0.00 $ 54,531.69 $ 54,531.69 $ 356,068.57

11 $ 56,607.10 $ 439.46 $ 0.00 $ 56,167.64 $ 56,167.64 $ 412,236.21

12 $ 58,305.31 $ 452.64 $ 0.00 $ 57,852.67 $ 57,852.67 $ 470,088.88

13 $ 60,054.47 $ 466.22 $ 0.00 $ 59,588.25 $ 59,588.25 $ 529,677.13

14 $ 61,856.11 $ 480.21 $ 0.00 $ 61,375.90 $ 61,375.90 $ 591,053.03

15 $ 63,711.79 $ 494.62 $ 0.00 $ 63,217.17 $ 63,217.17 $ 654,270.21

16 $ 65,623.15 $ 509.46 $ 0.00 $ 65,113.69 $ 65,113.69 $ 719,383.90

17 $ 67,591.84 $ 524.74 $ 0.00 $ 67,067.10 $ 67,067.10 $ 786,451.00

18 $ 69,619.60 $ 540.48 $ 0.00 $ 69,079.11 $ 69,079.11 $ 855,530.11

19 $ 71,708.18 $ 556.70 $ 0.00 $ 71,151.49 $ 71,151.49 $ 926,681.60

20 $ 73,859.43 $ 573.40 $ 0.00 $ 73,286.03 $ 73,286.03 $ 999,967.63

21 $ 76,075.21 $ 590.60 $ 0.00 $ 75,484.61 $ 75,484.61 $ 1,075,452.24

22 $ 78,357.47 $ 608.32 $ 0.00 $ 77,749.15 $ 77,749.15 $ 1,153,201.40

23 $ 80,708.19 $ 626.57 $ 0.00 $ 80,081.63 $ 80,081.63 $ 1,233,283.02

24 $ 83,129.44 $ 645.36 $ 0.00 $ 82,484.07 $ 82,484.07 $ 1,315,767.10

25 $ 85,623.32 $ 664.72 $ 0.00 $ 84,958.60 $ 84,958.60 $ 1,400,725.69



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,826.0 3,204.0 3,271.6 3,058.9 2,819.7 2,793.3

Consumo actual 2,768.0 3,106.0 1,563.0 1,325.0 1,030.0 2,735.0


